

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di abitazioni per lavoratori agricoli dipendenti in
Brindisi "quartiere La Rosa" - Legge 30.12.1960 n.1676 - Esercizio 1.7.1969/
31.12.1971.-

Impresa **Antonio AMOROSO - Brindisi**

10° ed ultima^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 8 Maggio 1973

CONTRATTO in data 14.4.1971 n. 5376 REGISTRATO a Brindisi il 21.4.1971
al n. 844 Mod. II - Atto aggiuntivo del 30.4.1973 n. 5593 Reg.to a Brindisi il
2.5.1973 al n. 1837 Mod. I.-

Importo del progetto a base d'asta		L.	176.850.000,=	Data della consegna	21.7.1971
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,50 per cento		L.	175.365.750,=	Data dell'incominciamento dei lavori	21.7.1971
Perizia di completamento al netto		L.	10.158.950,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	14.7.1972
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		L.		I lavori rimasero sospesi per gg.	298
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	100.000,=	I lavori rimasero prorogati per gg.	15
	» mag. lavori impreved.		54.770,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	24.5.1973
	» lavori ad economia		2.500.000,=	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir.		11.220.530,=	» » in meno	
	»				
TOTALE somma impegnata L.			13.875.300,=		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	2	Scavo Fondazioni con massi meccanici ecci	mc.	3355,81 1.100,=	3.725.491,=	
2	1	Scavo Fondazioni eseguito a mano ecci	mc.	479,66 1.450,=	695.507,=	
3	32	Calcestruzzo a Kg. 200	mc.	149,2110.000,=	1.492.100,=	
4	31	Calcestruzzo a Kg. 300 per fondazioni ecc.	mc.	914,5015.000,=	13.717.500,=	
5	62	Ferro omogeneo per c.a.	Kg.	73199,88 180,=	13.175.978,40	
6	31/b	Calcestruzzo a Kg. 300 in elevazione ecc.	mc.	26,1518.000,=	470.700,=	
7	13	Muratura grossa di tufo e carparo	mc.	52,36 9.500,=	497.420,=	
8	15	Muratura tutta tufo e malta comune	mc.	82,14 7.500,=	616.050,=	
9	52	Vespajo di pietrame	mc.	226,04 1.900,=	429.476,=	
10	53	Massetto in calcestruzzo di cui al n. 32 ecc.	mq.	2260,45 625,=	1.412.781,25	
11	58	Pavimentazione di pietrini di cemento ecc.	mq.	2260,45 1.150,=	2.599.517,=	
12	89	Tubazioni in Fibro cemento Ø 125 ecc.	ml.	275,17 1.300,=	354.600,=	
13	90	Tubazioni in Fibro cemento Ø 150 ecc.	ml.	73,60 1.450,=	106.720,=	
14	100	Tubazione ferro zincato	ml.	226,90 1.300,=	294.970,=	
15	102	Tubi di ghisa Ø 100	ml.	102,45 3.500,=	358.575,=	
16	103	Tubi di ghisa Ø 80	ml.	34,50 2.500,=	86.250,=	
17	119	Pozzetti in calcestruzzo cementizio	n.	4 12.000,=	48.000,=	
18	121	Pozzetti d'ispezione	n.	83 6.000,=	498.000,=	
19	151	Chiusini in ghisa per pozzetti ispezione	Kg.	2824,50 290,=	819.105,=	
		A riportare			41.398.740,65	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			41.398.740,65	
20	82	Cordone in pietra da cm. 20 x 30 ecc.	ml. 1439,62	2.200,=	3.167.164,=	
21	83	Cordone in pietra da cm. 15	ml. 313,17	1.750,=	548.047,50	
22	NP1	Pavimentazione strade con massiciata ecc:	mq. 3656,73	800,=	2.925.384,=	
		Sommario i lavori a misura.....				48.099.336,15
		B) LAVORI A FORFAIT				
23	69/11	C.S.A. - RUSTICO				
		mc. 14.500,85 x 54% =	mc. 7830,46	9.585,=	75.054.959,10	
24	69/11	C.S.A. - TRAMEZZI ecc.				
		mc. 14.500,85 x 8% =	mc. 1160,07	9.585,=	11.119.270,95	
25	69/11	C.S.A. - IMPIANTI				
		mc. 14.500,85 x 6% =	mc. 870,05	9.585,=	8.339.429,25	
26	69/11	C.S.A. - PAVIMENTI ecc.				
		mc. 14.500,85 x 10% =	mc. 1450,08	9.585,=	13.899.016,80	
27	69/11	C.S.A. - INFISSI ecc.				
		mc. 14.500,85 x 12% =	mc. 1740,11	9.585,=	16.678.954,35	
28	69/11	C.S.A. - INTONACO ESTERNO ecc.				
		mc. 14.500,85 x 10% =	mc. 1450,08	9.585,=	13.899.016,80	
		Sommario i lavori a forfait.....				138.990.647,25
		TOTALE LAVORI a misura ed a forfait.....				187.029.983,40
		a detrarre il ribasso dello 0,50%.....				935.149,92
		Restano nette i.....				186.094.833,48
IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Antonio LONGO) <i>[Firma]</i> Visto: IL PRESIDENTE (Dott. Raffaele FISCHESTO) <i>[Firma]</i>						

